
Página 1781Número 24 Jueves, 30 de enero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

455 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se establece la celebración del sorteo previsto en el artículo 
6 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de 
Sanidad y Consumo, por la que se regula la selección de personal 
estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud (BORM 
3.12.2002), con el fin de determinar la letra de desempate que se 
ha de aplicar a las bolsas de trabajo del citado organismo.

1.º) Por medio de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, se convocaron bolsas de trabajo ordinarias para la selección de personal 
estatutario temporal que pase a prestar servicios en diferentes categorías del 
citado organismo.

2.º) A su vez, por resolución del mismo órgano de 8 de noviembre de 2004, 
se convocó una Bolsa de Trabajo de Promoción Interna Temporal para cubrir 
plazas de personal estatutario en distintas categorías/opciones estatutarias del 
citado organismo (BORM 23.11.2004).

3.º) Las bases establecidas en cada una de dichas resoluciones remiten, en 
cuanto a la valoración de méritos, al artículo 6 de la Orden de 12 de noviembre 
de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selección 
de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud (BORM 3.12.2002), 
que en su apartado 3 dispone:

“En caso de igualdad de puntuación de los aspirantes, se resolverá por la 
puntuación obtenida en los distintos apartados de los méritos profesionales, 
según el orden en que figuren en el baremo correspondiente. Si persiste la 
igualdad, se atenderá a la puntuación alcanzada en los distintos apartados de los 
méritos académicos según el orden de los mismos en el citado baremo. Si estos 
criterios no fuesen suficientes se resolverá la desigualdad por sorteo.”

4.º) De este modo, lo previsto en el citado artículo obliga a celebrar un sorteo 
para determinar la letra a partir de la que se deben ordenar alfabéticamente 
los aspirantes que, tras la aplicación del resto de criterios de desempate, sigan 
igualados en puntuación. 

A la vista de lo expuesto anteriormente, conforme a lo establecido en el 
art. 8.1.h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud y en el art. 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de 
diciembre, de Personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

1.º) Celebrar el sorteo establecido en el artículo 6.3 de la Orden de 12 de 
noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula 
la selección de personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud, a 

NPE: A-300120-455



Página 1782Número 24 Jueves, 30 de enero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

fin de determinar la letra del apellido que se tomará como referencia, en orden 
descendente, para resolver los posibles empates que, tras aplicar el resto de 
criterios establecidos para dirimir la igualdad, se produzcan en la puntuación de 
los aspirantes de las bolsas de trabajo ordinarias y de promoción interna temporal 
del Servicio Murciano de Salud.

2.º) El sorteo se celebrará en el plazo inferior a un mes a partir de la fecha de 
la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

3.º) El resultado del sorteo será de aplicación a los listados correspondientes a 
los plazos anuales de presentación de méritos e instancias correspondientes al año 
2019, y estará vigente para sucesivos listados hasta que se celebre un nuevo sorteo.

Murcia, 23 de enero de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-300120-455


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	753/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se determinan los plazos de los procedimientos de evaluación y valoración del cumplimiento de los indicadores correspondientes a la carrera profesional del personal faculta
	758/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se establece la celebración del sorteo previsto en el artículo 6 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la sele
	754/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 22 plazas de la categoría de Facul
	755/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Diploma
	756/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Técnic
	757/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de varias categorías 
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	737/2020	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 4 de diciembre de 2017, por la que
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	490/2020	Recurso de suplicación 1.388/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	690/2020	Procedimiento ordinario 38/2019.
	De lo Social número Uno de Alicante
	372/2020	Procedimiento 64/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	342/2020	Anuncio de aprobación inicial de modificación del Programa de Actuación UA-1 Polígono Industrial El Zapatero.
	Murcia
	476/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales.
	477/2020	Declaración de la necesidad de ocupación de una parcela de 22 m², destinada a Zona Verde “EV”, sita en Camino Ermita de Burgos en Nonduermas, Murcia. (Gestión-Expropiación 11GE18).
	478/2020	Declaración de la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por la expropiación de terreno de 21,95 m² en la calle Isabel Navarro, Barrio del Progreso, Murcia.
	479/2020	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación n.º 132 del Plan General Municipal de Ordenación, que afecta al catálogo de edificios y elementos protegidos (Conjunto Real Fabrica de Salitres de Mur

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-29T15:09:27+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



